
Zaaknummer:  13766-2025 
Documentnummer: 13766-2025:554441 

 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Laarbeek; 
 
gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 6 mei 2025, aangaande de 
toekomstbestendige bibliotheek in Laarbeek na pilot. 
  
 
gehoord het advies van de commissie d.d. 28 mei 2025 om de bibliotheek toekomstbestendig 
in te richten volgens scenario 1 en om de Rijksgelden van €100.000 in 2025 en 2026 te 
bestemmen voor bibliotheek de Lage Beemden en het voorstel als hamerstuk/bespreekstuk 
te behandelen; 
 
gelet op de bepalingen van de Wet Stelsel Openbare Bibliotheekvoorzieningen; 
 
besluit:  

1. De bibliotheek toekomstbestendig inrichten in Laarbeek volgens scenario 1  
2. De Rijksgelden van €100.000 in 2025 en 2026 bestemmen voor bibliotheek De Lage 

Beemden 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 12 
juni 2025 
 
De raad voornoemd, 
[ < >  Ondertekenaar 1.Functie II ] [ < >  Ondertekenaar 2.Functie II ] 
[ < >  Ondertekenaar 1.Ondertekening ]  
[ < >  Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ < >  
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ] 

[ < >  Ondertekenaar 2.Ondertekening ] 
[ < >  Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ < >  
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ] 

 


